
 
 
 
 
 
 
 
 
Svazek 10, číslo 6 prosinec 2002 

 

Informace 
z městského úřadu 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané na 

základě výsledků voleb se 
uskutečnilo dne 13.11.2002 
ustavující zasedání městského 
zastupitelstva při 100% účasti 
zvolených poslanců. Ve 
veřejném hlasování byli 
zvoleni starosta města Ing. 
Tomáš Hořelica, zástupcem 
starosty Ing. Luděk Klíma, 
další členové rady  
Macečková Růžena, 

Mgr.Bohumila Václavíková a  Michal Balcar. 
Na druhém zasedání rady byly schváleny  komise : 

– bytová  komise - předsedkyně  Macečková Růžena, 
člen komise  Stanislav Gášek, Petr Frydrych, Důjková       
Pavlína a Suchanová  Radka  
- kulturní komise - předsedkyně Mgr.Václavíková 
Bohumila, Chovanečková  Marie, Křenek Libor, akad. 
malíř Jiljí Hartinger, Dočkalová Jana, Bártková 
Daniela, Mgr. Havlová Martina 
- likvidační komise - předseda Radílek Jaroslav, 
MUDr. Havel Josef, Pašková Mária, Vojkůvková 
Jaroslava, Pekař Martin. 

Na druhém jednání zastupitelstva byl schválen:  
- kontrolní výbor – předseda Balcar Michal, Králík 
Adam, Hána Petr  
- finanční výbor  -  předseda Ing.Klíma Martin, Reška 
Antonín, Rapantová Božena. 

Pro rok 2003 bylo schváleno navýšení  ceny 
vodného a stočného , a to o předpokládanou míru 
inflace, tj. 2%.  Je povinnost ze zákona do roku 2004  
narovnat cenu vody pro občany a  právní subjekty 
(podnikatele). Cena vody musí být pro oba subjekty 
stejná. 

Dále byla schválena nová cena za komunální odpad 
pro rok 2003 ve výši 370,- Kč. Při předpokládaném 
navýšení poplatku za uložení  1 tuny odpadu na skládku  
a dalších objektivních důvodech vychází náklady na 
odvoz odpadu na osobu/rok 412,-Kč.  To znamená, že 
město bude doplácet ze svého rozpočtu  42,- Kč na 
osobu. Za rok to dělá 117.600,- Kč. Cenu na skládce 

nemůžeme ovlivnit. Úspora by byla možná v případě 
menšího množství odpadu, což je asi nereálné… 

Rovněž jsme byli nuceni s účinností od 1. ledna 
2003 přistoupit ke zvýšení ceny za obědy v jídelně ZŠ 
pro důchodce, kde se sníží dotace na jeden oběd o 3,- 
Kč. Cena za jeden oběd pro důchodce se tak zvyšuje ze 
současných 26,- Kč na 29,- Kč. Příspěvek města do 
plné ceny je 3,- Kč. Doufáme, že naši důchodci pochopí 
toto opatření a pro příklad uvádím porovnání příjmu 
důchodců a mladých rodin, kterým se na obědy 
nepřispívá.   

Minimální příjem samostatného důchodce je 4100,-
Kč. Musím podotknout, že průměrná úroveň důchodů 
v Karolince se pohybuje v daleko větší výši (cca 6 – 7 
tis. Kč.) Příjem čtyřčlenné rodiny se dvěma 
nezaopatřenými dětmi, kde otec pracuje a má 10.000,- 
Kč, matka je na mateřské dovolené a má příjem cca 
2.600,- Kč. je 3.150,- Kč. Mají-li více dětí, jejich 
příjem na osobu je ještě nižší.  Nechceme paušalizovat 
tyto skutečnosti, protože bychom museli porovnávat 
každého jedince zvlášť, jde nám jen o to, aby se i 
důchodci podívali na tuto věc z jiného pohledu.  

V letošním roce se podařilo  dokončit všechny 
plánované akce, které byly financovány z účelových 
prostředků. Celkové hodnocení činnosti městského 
úřadu a jeho podřízených organizací bude provedeno na 
zasedání zastupitelstva v měsíci březnu 2003. 

Závěrem bych chtěl  poděkovat všem za vykonanou 
práci a spolupráci v letošním roce a  občanům pak 
popřát příjemné prožití svátků vánočních,  pohodu,  
hodně zdraví štěstí a osobních i pracovních úspěchů 
v roce 2003 . 
 
Ing.Tomáš Hořelica   starosta města 

 

OZNÁMENÍ O UKONČENÍ 

Obecního živnostenského 
úřadu v Karolince 

Na základě reformy veřejné správy dojde ke zrušení 
obecního živnostenského úřadu v Karolince, a jeho 
činnost přebírá Městský živnostenský úřad Vsetín. 
Z technických  důvodů bude  od 17.12.2002 uzavřen 
Obecní živnostenský úřad v Karolince. Na Vsetíně pak 
zahájí činnost od 02.01.2003 

Všem podnikatelům přeji příjemné prožití svátků 
vánočních, mnoho podnikatelských úspěchů v novém 
roce a co nejmíň problémů s přesunem  živ. úřadu  do 
Vsetína.  
Ing. Tomáš Hořelica 
  



OZNÁMENÍ PRACOVNÍ DOBY 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU KAROLINKA 

MEZI VÁNOČNÍMI SVÁTKY 

,,A” družstvo dospělých- krajský přebor 
 
1. FC VK +K ,,A”   15    10    4    1     28:13    34 
2. Uherský Brod  15      8    2    5     29:17    26  3. Vizovice   15      7    5    3     23.20    26 23.12.2002   Od 7:30   -   12:00 4. Boršice   15     7    3    5     17:13     24 

27.12.2002   ZAVŘENO 5. Otrokovice   15     7    3    5      25:24    24 
30.12.2002   Od 7:30   -   12:00 6. Hradčovice   15     5    7    3     26:16     22 
31.12.2002   Od 7:00   -   12:00 7. Kostelec   15     5    6    4     22:22     21 

8. O. N. Ves   15     5    4    6     20:23     19  
9. Lhota u Vset.  15      5    3    7     23:25    18 

Fotbal 10. Luhačovice    15      5    3    7     23:27    18 
11. Kateřinice   15      5    3    7     25:31    18 
12. Vsetín   15      4    5    6     24:26    17 

 
13. Hluk    15      5    2    8     18:28    17 
14. Břestek   15      4    4    7     21:30    16 
15. Holešov  15      4    3    8     22:24    15 

FOTBAL BILANCUJE 16. Chropyně   15      4    3   8      23:30    15 
 
Trenér: Kollanda Viktor Před koncem roku snad každý bilancuje co se mu 

podařilo uskutečnit. S úspěchy je spokojen, nad 
neúspěchy se zamýšlí a dává si předsevzetí pro příští 
rok. To se týká jednotlivců, kolektivů, organizací a 
v neposlední řadě i sportovců. 

Vedoucí mužstva: Pavelka Tomáš 
 

,,B” družstvo dospělých-okresní přebor 
 
1. Val. Příkazy  13     8     5     0   29:10     29 Mnozí z Vás jistě víte, že v sezóně 1999-2000 došlo 

po dohodě vedení SK FC Velké Karlovice a 
Občanského sdružení Sport Karolinka ke spojení obou 
fotbalových oddílů. Ty se dnes presentují ve všech 
soutěžích pod názvem FC VELKÉ KARLOVICE 
+KAROLINKA (dále jen FC VK+K).  

2. Fr. Lhota  13    8     1     4    33:23     25 
3. FC VK+K ,,B”  13     8     1     4   22:12     25 
4. Dolní Bečva   13     7     3     3   34:18     24 
5. Janová   13     7     1     5   30:24     22  
6. Liptál    13     6     3     4   31:22     21 
7. Kateřinice ,,B”   13     6     2     5   31:25     20 Na valné hromadě počátkem letošního roku byl 

zvolen nový výkonný výbor fotbalového klubu, který 
pracuje pod vedením předsedy Ing. Miroslava Škrabala 
ve složení: 

8. Jablůnka   13     5     4     4   14:18     19 
9. N. Hrozenkov   13     5     3     5   27:24     18 
10. Ratiboř   13     4     1     8   24:31     13 
11. Huslenky   13     2     6     5   12:19     12 Adam Králik, Dalibor Kučera, Josef Štuler, Viktor 

Kollanda, Zdeněk Švec, Ivo Davídek, Mikuláš Detrik a 
Josef Vrážel. 

12. Police     13     2     6     5   13:23     12 
13. Halenkov   13     2     3     8   16:39       9 
14. Prlov   13     1     1    11  18:46       4 S novým vedením nastalo další oživení činnosti a 

zkvalitnila se příprava všech družstev. Těch má klub 
v soutěžích celkem osm. Nejvyšší soutěž zlínské 
fotbalové župy-krajský přebor hrají ,,A” družstvo 
dospělých a družstvo staršího a mladšího dorostu. 
Krajskou soutěž pak hrají starší a mladší žáci. V rámci 
okresu působí ,,B” družstvo dospělých a dvě družstva 
žákovských přípravek. 

 
Po podzimní části na pěkném 3. místě. Vzhledem 

k tomu, že na jaro bude hrát 8x na domácí půdě 
můžeme očekávat napínavý souboj o první                     
místo v tabulce. 
 
Trenér: Gášek Josef 

O kvalitě jednotlivých družstev svědčí i jejich 
současné umístění po podzimní části. Dobrých 
výsledků dosahuje fotbalový klub i na  ostatních 
úsecích činnosti. Oslavy 60. výročí                                                    
založení fotbalu ve Velkých Karlovicích, které 
proběhly hlavně v průběhu měsíce září, jsou určitě 
bilancí úspěšnou. 

Vedoucí mužstva: Maliňák Jiří 
 

Starší dorost- krajský přebor 

                                                                           1. Uherský Brod  13     9     2     2   45:12     29 
 

2. Hulín    13     8     3     2   32:15     27 
3. Luhačovice  13     7     3     3   27:22     24 
4. Slavičín   13     6    5     2    28:15     23  A jako by symbolicky právě v tomto období se po 

mistrovském utkání s Uherským Brodem dostalo ,,A” 
družstvo dospělých dočela tabulky krajského přeboru a 
na tomto místě zůstalo až do konce podzimní sezóny a 
to dokonce s úctyhodným náskokem 8 bodů před 
nejbližšími pronásledovateli. Že by se hlavou 
funkcionářů, hráčů i ostatních zainteresovaných honily 
myšlenky na postup do divize? 

5. Slušovice  13     6     3     4   22:16     21 
6. Dolní Němčí  13     6     0     7    36:23    18 
7. FC VK+K   13     5     2     6    25:24    17 
8. Valašský FC  13     4     5     4    12:14    17 
9. Kunovice  13     4     4     5    19:16    16 
10. Morkovice    13     5     1     7    21:22    16  
11. Holešov   13     4     4     5    24:30    16 
12. Vizovice   13     1     7     5    16:28    10 A nyní Vám chceme v přehledu ukázat na tabulkách 

jednotlivých družstev cíl jejich snažení a s kým vlastně 
v rámci svých soutěží soupeří. 

13. Napajedla   13     2     2     9    17:53      8 
14. Vsetín   13     0     5     8    13:46      5 

2  Karolinský zpravodaj 6/2002 



Mladší dorost-krajský přebor 
                                                                                                                                                                              

2. Hovězí   8       5     0     3      37:22   15 

1. Hulín   13     12   1     0     78: 5    37                                         
3. N. Hrozenkov  8       1     2     5      14:13   11 
4. Halenkov 8       1     2     5      13:34     5 
5. FC VK+K ,,B”  8       1     0     7        1:53     3 2. Uherský Brod 13     10   1     2     36:15   31 
 3. Kunovice  13     9     1     3     37:19   28 
Trenéři: Svatoš Jiří, Maliňák Marcel 4. Valašský FC 13     8     3     2     33:15   27 
 5. Luhačovice 13     9     0     4     36:22   27 

Na leden 2003 připravuje výbor klubu první 
společný Sportovní ples, který proběhne v prostorách 
Divadla Karolinka a na který Vás už nyní srdečně 
zveme. 

6. Holešov  13     6     4     3     21:17   22 
7. Morkovice  13     5     2     6     24:24   17 
8. Slušovice  13     5     2     6     16:19   17 
9. Vsetín    13     4     0     9     17:33   12 

Závěrem nám dovolte, abychom Vám jménem 
všech fotbalistů a funkcionářů FC Velké 
Karlovice+Karolinka popřáli hodně zdraví, úspěchů, 
spokojenosti a radostné pohody v roce 2003. 

10. Dolní Němčí 13     3     2     8    17:33    11 
11. FC VK+K      13     3     1     9     22:42   10 
12. Slavičín        13     3     0    10    19:41     9 
13. Vizovice             13     2     1    10    14:31     7 

 14. Napajedla  13     1     2    10    11:61     5 
  

Starší žáci-krajská soutěž-skupin A O Z N Á M E N Í  
 1. Valašský FC,,B”  13     10     3     0   52: 7    33 

Zájemci o mladší fotbalovou přípravku, 
kterou vede p. Svoboda a jsou žáky II. 

třídy, případně mladší, se mohou každou 
sobotu hlásit v Sokolovně od  

2. Slušovice  13     10     3     0   50:16   33  
3. Vlachovice  13       7     2     4   26:18   23 
4. Štítná    13       7     1     5   29:24   22 
5. FC VK+K   13       5     6     2   18:12   21 
6. Kroměříž ,,B”  13       6     3     4   24:19   21 

9:00 do 11:00 hod. 7. Kelč    13       6     2     5   42:27   20 

 8. Podlesí   13       5     3     5   27:23   18 
9. Lužkovice 13       5     3     5   34:32   18 
10. Chropyně 13       5     1     7   20:30   16 

Kultura 
11. Holešov    13       4     2     7   12:20   14 
12. Napajedla   13       2     3     8   13:28     9 
13. Vizovice 13       1     0    12  10:50     3 

 
14. Malenovice 13       1     0    12    8:58     3 
 

Mladší žáci-krajská soutěž skupina A 
  

1. Slušovice  13     12     1     0    52: 8    37 ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
KAROLINKA 

2. Chropyně 13     11     1     1    65:14   34 
3. Podlesí     13       9     0     4    40:14   27 
4. Holešov  13       8     1     4    42:11   25  5. FC VK+K  13       6     4     3    52:25   22 

 6. Štítná      13       6     3     4    46:21   21 
 7. Kroměříž ,,B”  13       6     2     5    31:24   20 

8. Kelč   13       5     4     4    40:24   19  9. Vizovice  13       4     4     5    18:30   16 
 10. Vlachovice 13       4     3     6    30:28   15 

11. Napajedla   13       3     0   10    23:49     9  12. Valašský FC,,B” 13       3     0   10    26:53     9 
 13. Malenovice  13       1     0     1    29:86     3 
 14. Lužkovice   13       0     1    12   17:105   1 

  U těchto mládežnických družstev je nutné hlavně 
zaměření  na konsolidaci kádrů pro nejbližší období a 
vyhledávání talentů, což už nyní dokazuje skutečnost, 
že v okresním výběru OFC Vsetín úspěšně reprezentují 
i zástupci našeho oddílu Tomáš Rovnaník a Petr Srarec. 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 
 

Ž I V Ý   B E T L É M 
Uskuteční se v pátek 20.12.2002 v 16,15 

hod. před Městským úřadem v Karolince 

 
Trenéři žáků: Vrážel Josef, Heger Jaroslav, Škrobák L. 
Vedoucí družstev: Kučera Dalibor 
 

Okresní přebor žákovských přípravek-skupina A 
 
1. FC VK+K ,,A”  8       8     0     0      59:  2   24                                                           

Karolinský zpravodaj 6/2002  3 



Inzerce 

4  Karolinský zpravodaj 6/2002 

KAROLINSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává Městský úřad Karolinka a Městská rada Karolinka • reg. značka VS 022-
1993 • povoleno Okresním úřadem Vsetín, referát kultury, dne 18. 8. 1993 • vychází nepravidelně • řídí 

redakční rada • písemné příspěvky zasílejte na Městský úřad Karolinka (do kanceláře tajemníka) 

 
KVALIFIKOVANÉ MASÁŽE 

• SHIATSU – komlexní  harmonizační 
masáž těla spojená s relaxační hudbou. 
Rozpustí zablokovanou energii v těle, 
která způsobuje bolesti svalů, kloubů a 
páteře a poruchy vnitřních orgánů. 
Jemným tlakem, tahem a prohříváním 
důležitých akupunkturních bodů a drah se 
tělo zbavuje únavy, jedů a bolesti. 

 
• Bachovy květové esence – pomáhají 

zbavit se psychických potíží jako je 
žárlivost, nedostatek sebedůvěry, 
problémy se vztahy s jinými lidmi, vnitřní 
napětí, nespavost, koktání, deprese, fobie, 
vyčerpanost, závislost aj.. které 
neodstraněny vedou k fyzickým potížím. 

 
• REIKI - harmonizuje organismus, vyčistí 

a rozproudí životní energie člověka. 
V překladu znamená reiki cesta uzdravení. 
Je to velmi rychlá a příjemná metoda, po 
které tělo prochází samouzdravovacím 
procesem. 

 
• Numerologie - metoda určující stav, 

možnosti, perspektivu daného jedince na 
základě kombinace jeho čísel/data 
narození/. 

 
Masáže a poradenství provádí zdravotní 
sestra, která po 27 letech práce ve 
zdravotnictví a následném absolvování 
odborných kurzů poznala, že jsou i jiné 
metody       zlepšení       zdravotního       stavu.  
 
Tyto metody nevylučují ani nepotlačují 
klasickou medicínu ani nevyžadují 
přerušení      léčby      nařízené       lékařem. 
 
TERMÍN: 30. 11. 2002 a každý další 

první víkend v měsíci. 
OBJEDNÁVKY: tel.: 604463614 
MÍSTO: Divadlo Karolinka 
 

Realitní kancelář 
H&B REAL kom. spol. Vsetín 

                 
* potřebujete poradit s prodejem nebo koupí 
nemovitostí? 
 
* nevíte, jak sepsat kupní, darovací nebo jinou 
smlouvu? 
 
* potřebujete vypracovat odhad vaší 
nemovitostí? 
 
* nebo jenom poradit s financováním a 
reálnou cenou nemovitostí? 
 

Obraťte se na naši realitní kancelář, 
Odborně vám poradíme na základě 

Dlouholetých zkušeností. 
******************* 

H&B REAL kom. spol., 
Vsetín, Smetanova 1484, 

tel./fax.: 0657/612 239, 612 240 
e-mail: reality@sidlo.hbreal.cz 

 
• Generali Pojišťovna, a.s., agentura 

Karolinka,  U Sokolovny č.p.277, nabízí 
veškeré druhy osobního a majetkového 
pojištění, finanční poradenství, stavební 
spoření a penzijní připojištění. Kontaktní 
osoba: Slavomil Herynk, Tel. 571444 105 
nebo 605759 572. 

 

• Koupím garáž v Karolince, nejlépe 
v lokalitě Pod Paluchem. Tel.: 603222891 

 

• Martin Dujka  p r o v á d í  opravy 
mechanických a bateriových hodin, 
hodinek, budíků, výměny baterií, opravy a 
krácení pásků.    
 Tel.:  604 906 207 – stále        
 571 450 784–od 7:00 do 9:30 hod. 

 


